
О  предельных  размерах  земельных  участков,  
предоставляемых  гражданам  в  собственность 
из  находящихся  в  государственной  или 
муниципальной  собственности  земель для 
ведения  личного  подсобного  хозяйства  на 
территории муниципального образования город 
Владимир

Рассмотрев  представление  прокурора  города  Владимира  от  22.04.2008 
№ 7-26-08  об устранении нарушений земельного законодательства, представление 
главы города о предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных 
участков,  предоставляемых  гражданам  в  собственность  из  находящихся  в 
государственной  или  муниципальной  собственности  земель  для  ведения  личного 
подсобного хозяйства на территории муниципального образования город Владимир, 
в соответствии с п.1 ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 26 Устава 
муниципального образования город Владимир  Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1.  Установить  предельные  максимальные  размеры  земельных  участков, 
предоставляемых  гражданам  в  собственность  из  находящихся  в  государственной 
или  муниципальной  собственности  земель  для  ведения  личного  подсобного 
хозяйства на территории муниципального образования город Владимир – 0,15 га. 

2.  Установить предельные  минимальные  размеры  земельных  участков, 
предоставляемых  гражданам  в  собственность  из  находящихся  в  государственной 
или  муниципальной  собственности  земель  для  ведения  личного  подсобного 
хозяйства на территории муниципального образования город Владимир – 0,04 га.

3. В случаях, когда размер земельного участка, предоставленного гражданину 
в  установленном  порядке  до  вступления  в  силу  настоящего  решения,  меньше 
предельного  минимального  размера,  либо  превышает  предельный  максимальный 
размер,  установленные  пунктами  1  и  2  настоящего  решения,  то  для  данного 
земельного  участка  этот  размер  является  соответственно  минимальным  или 
максимальным предельным размером, за исключением случаев,  предусмотренных 
федеральным законодательством.

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.06.2008 г.                                                                                       № 146 

_________

СОВЕТ НАР ОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОР ОДА ВЛАДИМ ИР А



4.  Контроль за  исполнением решения возложить на  комитет  по экономике, 
собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству 
( А.А. Андреев, С.Н. Киселев ).

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой  информации.

Глава города

                                    А.П. Рыбаков 

Председатель Совета

                                       С.А. Кругликов


